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FÖRSLAG TILL FÖREDRAGNINGSLISTA

1. Val av ordförande att leda stämman
2. Val av protokollförare och två justerare, tillika rösträknare
3. Fastställande av röstlängd
4. Beslut huruvida stämman är stadgeenligt utlyst
5. Fastställande av dagordning
6. Styrelsens verksamhets- och ekonomiskberättelse för det senaste verksamhetsåret
7. Fastställande av resultat- och balansräkning
8. Beslut om disposition av resultat enligt fastställd balansräkning
9. Revisorernas berättelse

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen omfattar
11. Fastställande av medlemsavgift
12. Fastställande av verksamhetsplan och budget för innevarande verksamhetsår
13. Behandling av motioner från medlemmar som inlämnats till styrelsen senast sex veckor före 

årsmötet.
14. Behandling av propositioner från styrelsen. 
15. Val av ordförande för en tid av ett år.
16. Val av fyra ledamöter för en tid av två år.
17. Beslut om att utse auktoriserad revisor och kontaktperson.
18. Val av en lekmannarevisor och en ersättare
19. Val av valberedning om fem ledamöter, varav en sammankallande, för en tid av ett år.
20. Mötets avslutande.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2022

Styrelsen för Fritidsbanken Sverige (802496-1289) avger härmed följande berättelser för 
verksamhetsåret 2022.

Styrelse 
Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden. Fritidsbanken Sveriges styrelse har bestått av nio 
ledamöter.

Ledamöter
Johanna Vilhelmsson, Fritidsbanken Umeå, ordförande
Ewa Linderholm Widell, Fritidsbanken Öckerö, vice ordförande
Björn Lans, Fritidsbanken Bollnäs, sekreterare
Per Jutterström, Fritidsbanken Sundsvall 
Inger Lundin, Fritidsbanken Tyresö
Niklas Bergdahl, Fritidsbanken Sandviken
Åke Nyström, Fritidsbanken Mora
Johan Evensson, Karlstad
Nahal Illerstig, Stockholm

Under ett arbetsdygn på Friends Arena i Stockholm fick styrelsen prova på casting under ledning av 
Svenska Castingförbundet. Foto: Björn Lans
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Kansli
Styrelsen har sitt säte i Karlstad och kansliet finns på Idrottens Hus, Karlstad. David Mathiasson är 
verksamhetschef och Henric Byström är kommunikationschef. 

Erika Olkerud är projektledare och Johanna Grönkvist kommunikatör i projektet ”Parateket”; ett 
treårigt projekt som finansieras av Arvsfonden. Erika och Johanna arbetar i huvudsak hemifrån sina 
bostäder i Stockholmsregionen. 

Tino Skovlund anställdes i januari som projektledare för Fritidsbankens skolsatsning, med kansliet i 
Karlstad som arbetsplats. Han har över 20 års erfarenhet av rastverksamhet på skolan.

Lenita Franzell, som tidigare har startat upp och drivit Fritidsbanken Strängnäs och varit ledamot i 
Fritidsbanken Sveriges styrelse, anställdes i augusti som verksamhetsutvecklare med särskilt ansvar för 
medlemsstöd. Lenita arbetar från sitt hem i Strängnäs. 

Anna Lindberg tillträdde sin tjänst som utvecklingsstrateg i september, där relationen till idrotts- 
och friluftsrörelsen är huvudfokus. Anna är också ambassadör för Fritidsbanken i egenskap av fd 
elitidrottare och utgår från hemorten Vejbystrand.

Fritidsbanken Sveriges kansli under en konferens i Bollnäs, hösten 2022. Bakre raden: David Mathiasson,  
Anna Lindberg, Lenita Franzell, Erika Olkerud. Främre raden: Johanna Grönkvist, Tino Skovlund, Henric Byström.
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124
FRITIDSBANKER
VID ÅRSSKIFTET 22/23

Antal registrerade artiklar
vid årsskiftet 22/23:

396 693

898 607
UTLÅNADE ARTIKLAR

(+226 380)

Antal utlånade  
artiklar i våra  

butiker :

412 091

Antal utlånade  
artiklar via 
snabblån:

432 630

Antal utlånade artiklar 
som ej registrerats i 
utlåningssystemet:

53 886

Antal fritidshjälpmedel/ 
parasportartiklar i lager:

530
Antal utlånade 

fritidshjälpmedel/parasportartiklar :

255
Antal personer i 

arbetsträning/praktik:

407
(+ 71)

Antal personer i 
arbetsträning/praktik som 
gått vidare till anställning:

48
(+ 5)

Antal volontärer/frivilliga:

90
(-17)

Antal 
feriearbetare:

519
(+ 18)

Antal personer med 
ordinarie tjänst (ej 

lönebidrag) på lokala 
fritidsbanker:

172
(+ 31)
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Styrelsens presidie består, liksom förra året, av Johanna Vilhelmsson, Ewa Linderholm Widell och 
David Mathiasson. David bereder frågor till presidiet.
David och Henric Byström har fortsatt ekonomiskt ansvar på delegation från styrelsen och någon 
kassör är därför inte vald.

Som ett led i att stärka medlemskänslan inom Fritidsbanken har Lenita Franzell anställts som 
verksamhetsutvecklare. Hon ska fungera som stöd och bollplank till fritidsbankernas anställda, chefer 
och politiker. Med start under hösten har samtliga fritidsbanker bjudits in till (minst) en regional 
nätverksträff med syftet att stärka banden mellan närliggande fritidsbanker, att utbyta erfarenheter 
och lyfta aktuella frågor. Ambitionen är att det årligen ska genomföras två nätverksträffar per region.

Fritidsbanken Sverige har jobbat med strategisk påverkansarbete mot nationella aktörer, myndigheter 
och organisationer. Vi har mederkat vid runda bordssamtal och andra forum med Kommittén för 
främjande av ökad fysisk aktivitet, tagit emot flertalet ministerbesök och fört dialog med politiker 
på nationell, regional och lokal nivå. Vi har medverkat som föreläsare, utställare och debattörer vid 
nationella konferenser och seminarier. 

Fritidsbanker vi har välkomnat under 2022 
Under året invigdes följande fritidsbanker: Borgholm, Dals-Ed, Flen, Härnösand, Klippan, Kristianstad, 
Mariestad, Mjölby, Mora, Sigtuna, Sollefteå, Söderhamn, Torsås, Vännäs, Åstorp, Ängelholm, 
Örnsköldsvik och Överkalix.

Kungsör begärde utträde ur Fritidsbanken och verksamheten upphörde officiellt 31 december.
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Ovan: Fritidsbanken Mjölby invigdes i september 2022. Foto: Fritidsbanken Mjölby. 
T.v. övre bild: Eldana, från Bollnäs i UR-programmet Uppdrag Framtid.
T.v. nedre bild: Mattias Sundström och Anders Isacsson provar Fritidsbanken Bollnäs sit-ski. Foto: Björn Lans.
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Styrelsedygn 
Styrelsen samlades för ett arbetsdygn på Friends Arena i oktober.  Det här är ett bra tillfälle för 
styrelsens medlemmar att lära känna varandra lite mer och samtidigt ha tid att fördjupa sig kring 
utvalda ämnen. Långsiktig finansiering för Fritidsbanken Sverige och lokala fritidsbanker behandlades, 
liksom personalfrågor och stärkt medlemskänsla. Styrelsen fick också prova på casting under ledning 
av Svenska Castingförbundet. 

Aktiviteter under året

Pep Dag
Generation Pep har anordnat aktivitetsdagen Pep Dag i Hagaparken utanför Stockholm sedan 2019. 
Fritidsbanken Sverige har medverkat vid samtliga tillfällen och erbjudit olika prova-på-aktiviteter för 
att öka kunskapen och intresset kring Fritidsbanken i Stockholmsregionen. Samtidigt har tankarna 
funnits på en egen prova-på-dag där landets fritidsbanker får möjlighet att manifestera rörelseglädje 
och visa upp vad Fritidsbankens prylar kan leda till.

Resultatet blev en gemensam dag där fritidsbankerna erbjöds att arrangera en egen Pep Dag 18 
september. Totalt medverkade 24 fritidsbanker och besökarna fick prova på allt från utomhusbowling 
och sparkcykelbana till bågskytte och hinderbanor. I Hagaparken var Fritidsbanken Sverige på 
plats med käpphästbana och parasportaktiviteter i samarbete med Svenska Triathlonförbundet. 
Sammanlagt lockade Pep Dagen 15 000 besökare, varav 10 000 i Hagaparken.
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En av aktiviteterna som anordnades på Pep 
Dagen i Karlskoga var fotbollsdart. Foto: 
Fritidsbanken Karlskoga
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Olympiafestivalen
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) anordnar ett evenemang som kallas Olympiafestivalen i anslutning till att 
OS går av stapeln. När vinterspelen i Peking pågick kunde skolelever och familjer besöka Olympiafestivalen på 
Spånga IP i Stockholm under fyra dagar i februari. Där kunde besökarna prova på en rad olika OS-grenar och 
aktiviteter med OS-koppling. 

Fritidsbankerna från Bollnäs, Hudiksvall, Motala, Sigtuna och Botkyrka, tillsammans med personal från 
Fritidsbanken Sverige var på plats under festivalen och lånade ut skridskor, hjälmar, skridskokälkar, längdskidor, 
slalomskidor, snowboards och pulkor. Totalt lånades över 8 000 artiklar ut under de fyra dagar som eventet 
pågick. 

Utöver Fritidsbanken och lokala idrottsföreningar var även en rad olympier på plats, både sådana som nyligen 
kommit hem från OS i Peking och de som deltagit i tidigare olympiader. Tack vare Fritidsbanken fick många barn 
och ungdomar prova på skidor och skridskor för första gången i sina liv och det var mycket uppskattat från 
såväl barn som vuxna.

Olympiafestivalen på Spånga IP. Foto: Tino 
Skovlund, Björn Lans, Johanna, Grönkvist
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Ovan: Kronprinsessan Victoria provar att spela goalball.
Nedan: Kronprinsessparet tillsammans med ungdomsrådet, klass 9C och Fritidsbankens personal. Foto: Pelle T Nilsson
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Besök av Kronprinsessparet 
7 september besökte Kronprinsessparet Fritidsbanken Sigtuna tillsammans med Kronprinsessparets 
stiftelses ungdomsråd. Besöket inleddes med en rundvandring i Fritidsbankens lokaler i Märsta. 
För Kronprinsessan Victoria och Prins Daniel var det här tredje officiella besöket (Prins Daniel har 
dessutom gjort ett spontanbesök på Fritidsbanken Haparanda när han var där för några år sedan) 
och det är kopplat till det mångåriga stöd som föreningen har fått från Kronprinsessparets stiftelse.

Fritidsbankens initiativtagare Carina Haak berättade om hur idén föddes för tio år sedan och Tino 
Skovlund presenterade erfarenheter från skolsatsningen som stiftelsen varit med och finansierat.

Kronprinsessparets hjärtefråga är barn och ungdomars möjlighet till god hälsa och en aktiv livsstil och 
de följer båda Fritidsbankens utveckling med stort intresse. 

Besöket fortsatte sedan på Steningehöjdens skola där elever i årskurs 9 provade att spela goalball 
under ledning av Lenita Franzell och Erika Olkerud. Goalball spelas med ögonbindel och en boll med 
bjällra som gör att man hör dess position. När Kronprinsessparet anlände anslöt Victoria till ena laget 
och spelet fortgick under skratt och glada tillrop.

Efter matchen var det Prins Daniels tur att spela floor curling. Det kan enklast beskrivas som curling 
utan is där stenarna istället har hjul. Floor curling-set och goalball är båda exempel på utrustning som 
går att låna på Fritidsbanken och som är populära att låna bland skolor.

Det var ett mycket trevligt besök på alla sätt och vis och ett fint minne för alla som medverkade.
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Parateket - Arvsfondsprojektet
1 april inleddes år två av det treåriga arvsfondsprojektet Parateket som bland annat syftar till att öka 
antalet parasportartiklar och fritidshjälpmedel på landets fritidsbanker. Vid årsskiftet 2022/2023 fanns 
527 anpassade sport- och friluftsartiklar att låna från Fritidsbanken. En lärdom är att det hittills har 
varit svårt att hitta den utrustning som står oanvänd hemma hos privatpersoner. Projektet ser större 
framgång i samverkan med specialidrottsförbunden, friluftsorganisationer och regioner. Projektet har 
hittat utrustning som står oanvänd och tillgängliggjort den via utlån genom Fritidsbanker i hela landet. 
Den försäkringslösning projektet skapade under projektår ett bedöms vara en framgångsfaktor till att 
så många nu vill tillgängliggöra sin utrustning via Fritidsbanken.

Fritidsbanken Sverige har beviljats medel från Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) 
för inköp av parasportutrustning. Inköp av goal ball och ledsagar/synskadadvästar har gjorts till landets 
samtliga fritidsbanker. Ett stödmaterial har tagits fram i syfte att vägleda och inspirera fritidsbanker 
vid inköp av ny eller begagnad parasportutrustning/fritidshjälpmedel. Alla fritidsbanker kan ta del av 
stödmaterialet och flera har köpt in, eller visat intresse för att köpa in, anpassad utrustning.

Under projektåret har 244 utlån av parasportutrustning/fritidshjälpmedel gjorts. Det tyder på att det 
redan finns många som vet att det går att låna utrustning från Fritidsbanken. Vi har ökat vetskapen 
hos ännu fler genom information i olika kanaler där målgruppen brukar befinna sig.
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113 personer från 72 procent av fritidsbankerna har deltagit på en utbildning om bemötande och
tillgänglighet. 76 procent av de som besvarat utvärderingen tycker att innehållet var relevant för deras
fritidsbank och 83 procent planerar att göra tillgänglighetsanpassningar utifrån vad de lärt sig. Vi kan 
se att flera fritidsbanker sett över tillgängligheten i sin lokal och gjort åtgärder utifrån vad de lärt sig 
på utbildningen.

Tack vare ett bra samarbete med Region Skåne finns nu 26 fritidshjälpmedel från regionen att låna 
på fritidsbankerna i Skåne. Utrustningen är inte skänkt till Fritidsbanken, men utplacerad i våra butiker 
och är möjlig att låna precis som all annan utrustning.

På fritidsbankerna i Östergötland kan man låna åtta sportrullstolar från Parasport Östergötland och 
genom ett samarbete med Svenska Triathlonförbundet finns två armcyklar och två tävlingsrullstolar 
att låna på fritidsbankerna i Kalmar, Upplands Väsby och Motala.

Projektgruppen för Parateket har jobbat hårt för att hitta fritidshjälpmedel som står oanvänd, 
men det är svårt finna dem hos privatpersoner. Projektet ser större framgång i samverkan med 
specialidrottsförbunden, friluftsorganisationer och regioner. Den försäkringslösning projektet skapade 
under projektår ett bedöms vara en framgångsfaktor till att så många nu vill tillgängliggöra sin 
utrustning via Fritidsbanken.

Informationsträffar med samtalsledare
Region Skåne erbjuder hälsosamtal till alla 40- och 70-åringar i regionen. Samtalen handlar om 
levnadsvanor, livssituation, psykisk hälsa och fysisk aktivitet. Fritidsbanken har haft informationsträffar 
med samtlig personal som genomför de här samtalen för att de ska kunna tipsa patienterna om 
möjligheten att låna utrustning för fysisk aktivitet. Under året har ca 800 personer fått information 
om och bjudits in till en fritidsbank i närheten av där man bor.
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Fritidsbanken Pep Up 
För tredje året i rad genomfördes Fritidsbankens och Generation Peps sommarturné Fritidsbanken 
Pep Up. Den går i korthet ut på att lokala fritidsbanker fyller skåpbilar fulla med utrustning och 
stannar till på platser där folk befinner sig under sommarlovet. Det kan vara bostadsområden, 
badplatser, stadskärnor, aktivitetsytor, parker och idrottsplatser. Här får man låna utrustning under 
tiden Fritidsbanken är på plats, så kallade ”snabblån”, men inte låna med sig hem.

Ofta bemannas Fritidsbanken Pep Up med hjälp av feriearbetare och 2022 sommarjobbade 501 
ungdomar på Fritidsbanken. Många uttrycker att det är världens bästa sommarjobb och förutom att 
göra stor nytta blir de också förebilder för barnen som besöker Fritidsbanken Pep Up.

Generation Pep deltar i idé- och planeringsstadiet. De bistår med grafiskt material och sprider 
budskapet i sina kanaler. Deras verksamhetschef Carolina Klüft är också ansiktet utåt för Fritidsbanken 
Pep Up. 2022 deltog 40 fritidsbanker, vilket är princip lika många som året innan. Det var också ett 
antal fritidsbanker som anordnade likartade sommaraktiviteter och allt bidrog till att antalet snabblån 
för första gången översteg antalet butikslån. Sommaren har gått från lågsäsong till att vara en av 
Fritidsbankens högsäsonger.

Äldresatsning 
Alla får låna på Fritidsbanken; det är en av våra grundpelare. Men hur ser det ut i verkligheten? 
Nyttjar personer i alla åldrar möjligheten att låna hos oss? Svaret är ja, men det är givetvis betydligt 
fler barn och unga än pensionärer som lånar utrustning. Många seniorer ser nog inte sig själva som 
låntagare utan tycker att verksamheten är bra för de yngre. Samtidigt är många äldre i bra fysisk form, 
en del går på gym och motionerar regelbundet. En del kommer in till Fritidsbanken för att låna saker 
till sina barnbarn när de inser att de faktiskt kan låna till sig själva också. 

Fritidsbanken Sverige tilldelades ett stöd från Socialstyrelsen strax innan sommaren med syftet att 
minska ofrivillig ensamhet bland äldre. Ofrivillig ensamhet finns i alla åldrar men är vanligast bland 
yngre personer och de som är 75 år och äldre. Ungefär 10–15 procent av den äldre befolkningen 
upplever ofrivillig ensamhet. Tillsammans med Pensionärernas Riksorganisation (PRO) togs en modell 
fram där ofrivilligt ensamma äldre skulle lockas till social och fysisk aktivitet genom aktivitetsgrupper 
som leddes av volontärer från PRO. Aktivitetsgrupperna skulle regelbundet samlas på Fritidsbanken 
och där låna den utrustning som behövdes för att göra olika aktiviteter. En viktig komponent var att 
deltagarna i aktivitetsgrupperna skulle vara aktiva och gemensamt komma fram till vad man ville göra 
varje gång man träffades.

Fritidsbanken Sverige och PRO Riks valde gemensamt ut tre orter där det bedömdes finnas en lokal 
PRO förening och en fritidsbank med goda förutsättningar att genomföra pilottest av modellen. PRO 
distrikt, PRO lokalföreningar samt Fritidsbanken på orten tillfrågades om de ville medverka. Pilottest 
genomfördes i Motala kommun, Tanums kommun och Hammarö kommun. Försöksverksamheterna 
har kommit olika långt i sitt arbete under projekttiden. För alla har det varit viktigt med en stark 
förankring i PROs styrelse innan aktivitetsgrupperna började träffas. Förankringen har skett genom 
att ordförande, och ibland även styrelseledamöter, har besökt Fritidsbankens lokal för att gemensamt 
prata igenom hur arbetet skulle läggas upp. PRO Motala har också förlagt ett styrelsemöte 
hos Fritidsbanken och på så sätt fått fler att besöka lokalen och upptäcka möjligheterna med 
verksamheten. 

Förhoppningen är att fortsätta med satsningen och bredda samarbetet med PRO och andra 
äldreorganisationer så att fler aktivitetsgrupper bildas och att fler äldre upptäcker fördelen med att 
låna utrustning på Fritidsbanken.
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Fritidsbanken Skola 
Skolan är en viktig samarbetspart för Fritidsbanken. Där sker mycket aktiviteter och många skolor 
lånar regelbundet utrustning till friluftsdagar. Det är också vanligt att fritidsbankerna besöker skolor 
och genomför rastaktiviteter med hjälp av vår utrustning. Men hur skulle vi kunna utveckla samarbetet 
ännu mer? Hur kan vi bidra till att den fysiska aktiviteten ökar på rasterna? Det ville vi undersöka i en 
pilotstudie som genomfördes under 2022 med ekonomiskt stöd från Kronprinsessparets stiftelse.

Tino Skovlund, med mångårig erfarenhet av rastpedagogik, anställdes som projektledare och närmare 
20 skolor har deltagit i pilotstudien. Målet var att hitta en modell där elever och personal kan låna 
ut Fritidsbankens utrustning på rasterna i så kallade ”lekotek”. Under studien har projektledaren haft 
nära kontakt med deltagande fritidsbanker och skolor för att ta del av de erfarenheter som de har 
samlat på sig.

Resultatet av pilotprojektet visar att fler elever har varit fysiskt aktiva på rasterna. Tryggheten har ökat 
och barnen leker mer. 

Det är viktigt att skolan inte blir en ”förvaringsplats” för utrustning som man inte har plats för på 
Fritidsbanken. Utrustningen ska vara anpassad för ändamålet och årstiden. Den ska regelbundet 
besiktas och bytas ut om den är utsliten eller trasig. Skolan ska veckovis skicka in utlåningsstatistik från 
sitt Lekotek. Detta sker genom en unik länk till Fritidsbankens utlåningssystem ”Bankboken”.

Erfarenheterna av projektet är samlade i dokumentet ”Fritidsbankens Skol-lån Handbok”, som finns 
att ladda ner i Fritidsbankens filarkiv.
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Årets Återanvändare
Den första utmärkelse Fritidsbanken tog emot var Årets Hederspris på Återvinningsgalan 2013. Då 
hade Fritidsbanken inte ens funnits i ett år.

Nio år senare var det dags igen. Den här gången vann Fritidsbanken kategorin Årets Återvinnare på 
samma gala. ” Återanvändning ligger i Fritidsbankens dna” stod det att läsa i juryns motivering och det 
stämmer. Tillsammans ger vi nytt liv åt hundratusentals prylar som annars stått oanvända eller kastats. 
Tack vare Fritidsbankens storlek, att vi finns i så många kommuner, gör vi skillnad på riktigt. Vi minskar 
avfallet och reducerar antalet ”onödiga” köp. Det i sin tur bidrar till minskade utsläpp, så grattis till 
utmärkelsen alla fritidsbanker. Bra jobbat!

Fritidsbanken blev utsedda till Årets Återanvändare på Återvinningsgalan 2022. 
Fr. vänster Magnus Asklöf, vd Movetech (prissponsor), Henric Byström och David Mathiasson, Fritidsbanken, Oskar 
Kihlborg, äventyrare och prisutdelare

14
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Nya stadgar
Vid ett extra årsmöte 22 mars antogs nya stadgar för Fritidsbanken Sverige som formellt började 
gälla från ordinarie årsmöte 19 maj. För att stadgarna skulle ändras krävdes att RF-SISU Värmland 
och Karlstads Stift röstade för en stadgeändriing, vilket också skedde. De nya stadgarna innebär bland 
annat att antalet ledamöter i styrelsen, inklusive ordförande, är nio personer, där alla är ordinarie. 
Minst sex ledamöter ska ha förankring hos någon av medlemmarna, dvs huvudman som driver en 
eller flera fritidsbanker. 

Styrelsen Fritidsbanken Sverige

Karlstad den som framgår av våra digitala signaturer nedan

____________________ ____________________ ____________________
Johanna Vilhelmsson   Ewa Linderholm Widell Björn Lans  
ordförande   vice ordförande  sekreterare

     
____________________ ____________________ ____________________ 
Per Jutterström  Johan Evensson  Inger Lundin 
ledamot   ledamot   ledamot 

____________________ ____________________ ____________________
Niklas Bergdahl  Nahal Illerstig   Åke Nyström 
ledamot   ledamot   ledamot
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Vid årsskiftet 22/23 fanns det 124 fritidsbanker i landet. 
Blå nålar på kartan visar befintliga kommuner, röda upp-
start inom kort och gula en pågående dialog.
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802496-1289
 
 
 

Räkenskapsåret
 

2022
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289   

1 (5)
 

     
Resultaträkning Not 2022-01-01

-2022-12-31
2021-01-01

-2021-12-31  
 

Föreningens intäkter      
Övriga rörelseintäkter  33 562  0  
Nettoomsättning 2 7 106 363  5 097 122  
Summa föreningens intäkter  7 139 925  5 097 122  
      
Föreningens kostnader      
Verksamhetskostnader  -290 696  -416 130  
Övriga externa kostnader  -2 494 682  -1 153 533  
Personalkostnader 3 -3 891 331  -2 060 797  
Summa föreningens kostnader  -6 676 709  -3 630 460  
Rörelseresultat  463 216  1 466 662  
      
Finansiella kostnader      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  6 054  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -26  0  
Summa finansiella poster  6 028  0  
Resultat efter finansiella poster  469 244  1 466 662  
      
Resultat före skatt  469 244  1 466 662  
      
Årets resultat  469 245  1 466 663  
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289   

2 (5)
 

     
Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  155 000  19 599  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  218 252  446 000  
Summa kortfristiga fordringar  373 252  465 599  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  6 001 380  5 465 817  
Summa kassa och bank  6 001 380  5 465 817  
Summa omsättningstillgångar  6 374 632  5 931 416  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  6 374 632  5 931 416  
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289   

3 (5)
 

     
Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Balanserade överskott  3 481 289  2 014 627  
Årets överskott  469 245  1 466 663  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  3 950 534  3 481 289  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  158 394  119 391  
Skatteskulder  63 383  32 062  
Övriga skulder  145 908  92 161  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 2 056 413  2 206 512  
Summa kortfristiga skulder  2 424 098  2 450 126  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 374 632  5 931 416  
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289

4 (5)
 

   
 

Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och Bokföringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut. 
 
 

 
Not 3 Medelantalet anställda
 2022 2021  
    
Medelantalet anställda 5,5 2,7  
    

 
Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Upplupna personalkostnader 236 357 124 140  
Förutbetalda bidrag 1 795 056 2 057 372  
Övriga upplupna kostnader 25 000 25 000  
 2 056 413 2 206 512  
    

 
 
Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.
 
 
Karlstad enligt underskrifter som framgår av digitala signaturer nedan. 
 
 
 
  
Johanna  Vilhelmsson Ewa  Widell Linderholm
Ordförande  
  
  
  
  
  
  

Not 2 Nettoomsättningens fördelning 
 2022 2021

Serviceavgifter    322 500 277 500
Bidrag 6 718 643 4 605 638
Gåvor 65 220 213 984
 7 106 363 5 097 122
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289

5 (5)
 

   
 

  

Björn  Lans Johan Evensson
  
  
  
  
  
  
  
Per Jutterström Åke Nyström
  
  
  
  
  
  
  
Nahal  Illerstig Niklas  Bergdahl
  
  
  
  
  
  
  
Inger  Lundin  
  
  

 
 
Revisorspåteckning
 
 

 

 
 
 
Urban  Johansson Bertil Hagelin
Auktoriserad revisor Föreningsvald revisor

Vår revisionsberättelse har lämnats
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Verifikation av digital signering
För transaktion 1dd175f9-8c06-40b0-a9c6-2b27c2c84bd2

Nedan framgår verifikat för signering av dokument ÅR 2022 Fritidsbanken via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2023-05-04 13:44:16 och slutfördes genom att alla parters signerat 2023-05-08.

Johanna Vilhelmsson

johanna.vilhelmsson@rfsisu.se

2023-05-04

Ewa Linderholm Widell

ewa.widell@rfsisu.se

2023-05-08

Björn Lans

bjorn.lans@foreningsalliansen.com

2023-05-07

Per Jutterström

per.jutterstrom@sundsvall.se

2023-05-04

Verifierad av

Förklaring Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har gjorts med

tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts verifieringstjänst på

https://sign.wesoft.app/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.

Verifikation av digital signering
För transaktion 1dd175f9-8c06-40b0-a9c6-2b27c2c84bd2

Nedan framgår verifikat för signering av dokument ÅR 2022 Fritidsbanken via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2023-05-04 13:44:16 och slutfördes genom att alla parters signerat 2023-05-08.



Johan Evensson

johan.evensson@live.se

2023-05-04

Inger Lundin

inger.lundin@tyreso.se

2023-05-04

Niklas Bergdahl

niklas.bergdahl@sandviken.se

2023-05-05

Åke Nyström

ake.nystrom@mora.se

2023-05-04

Verifierad av

Förklaring Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har gjorts med

tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts verifieringstjänst på

https://sign.wesoft.app/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.

Verifikation av digital signering
För transaktion 1dd175f9-8c06-40b0-a9c6-2b27c2c84bd2

Nedan framgår verifikat för signering av dokument ÅR 2022 Fritidsbanken via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2023-05-04 13:44:16 och slutfördes genom att alla parters signerat 2023-05-08.

Nahal Illerstig

nahal.illerstig@kronprinsessparetsstiftelse.se

2023-05-04

Bertil Hagelin

bertil.hagelin@forshaga.se

2023-05-08

Urban Johansson

urban.johansson@weaudit.se

2023-05-08

 



Verifierad av

Förklaring Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har gjorts med

tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts verifieringstjänst på

https://sign.wesoft.app/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.
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Mitt utlåtande till revisor Urban Johansson

Detta uttalande lämnas till revisor Urban Johansson för revisionen av Fritidsbanken Sverige 
Ideell Förenings årsredovisning avseende räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31. 

Syftet med detta uttalande är att bekräfta att ledningen har förstått sina skyldigheter att lämna 
en årsredovisning som i allt väsentligt ger en rättvisande bild av föreningen och är i enlighet 
med årsredovisningslagen.

Jag bekräftar därför utifrån min kunskap och kännedom följande:

Finansiella rapporter
1. Vi har tagit vårt ansvar för att se till att den finansiella rapporten är i allt väsentligt korrekt.

2. Viktiga antaganden och bedömningar som vi har använt för att göra uppskattningar i 
redovisningen är rimliga.

3. Eventuella transaktioner som skett med närstående har redovisats korrekt i 
årsredovisningen.

4. Eventuella väsentliga händelser efter bokslutsdatum som påverkar, eller ska upplysas om i 
årsredovisningen har redovisats korrekt.

5. De eventuella fel som inte har rättats har inte en väsentlig påverkan på årsredovisningen 
som helhet. Se bilaga för detaljerad lista över ej rättade fel.

6. Vi har tagit hänsyn till hur Corona-utbrottet förväntas påverka bolagets framtida 
utveckling och/eller risker som kan påverka den finansiella rapporteringen framåt. 
Årsredovisningen har anpassats efter eventuella effekter på värdering av tillgångar eller 
skulder samt övrig information, såsom i förvaltningsberättelsen och i upplysning om 
väsentliga händelser på det innevarande året eller osäkerheter att kunna fortsätta 
verksamheten.

Lämnad information
1. Vi bekräftar att du fått korrekt material samt:

a) åtkomst till all bokföring och tillhörande dokumentation som är relevant för 
årsredovisningens upprättande.

b) den information som du har begärt av oss för din revision.

c) obegränsad tillgång till personer inom föreningen som du har behövt träffa i din revision.

d) upplysning om alla engagemang som företaget har hos banker eller långivare

2. Alla transaktioner för räkenskapsåret har bokförts.

3. Vi har gjort en bedömning av risken att årsredovisningen innehåller väsentliga fel på 
grund av oegentligheter, och meddelat dig om sådana risker finns.

4. Vi har gett dig information om eventuella faktiska  eller misstänkta oegentligheter i 
föreningen som vi känner till som avser

a) ledningen,

b) anställda som har viktiga roller inom den interna kontrollen, eller

c) andra personer (i det fall oegentligheterna kan ha väsentlig påverkan på årsredovisning).

5. Detsamma gäller påstådda eller misstänkta oegentligheter, som påverkar föreningens 
redovisning, som påpekats av anställda, eller externa parter.

6. Vi har gett dig information om alla eventuella faktiska eller misstänkta överträdelser av 
lagar och författningar som påverkar föreningens redovisning.

7. Vi har upplyst dig om vilka föreningens närstående är och om alla närståenderelationer 
och närståendetransaktioner som vi känner till.

8. Vi bekräftar att ingen ledamot eller företrädare är så kallad PEP. (info)

KARLSTAD den 04 maj 2023

Johanna Vilhelmsson
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Bilaga till Uttalande från styrelsen
Sammanfattning av rättade och eventuella ej rättade fel

Summering av fel Resultatfel Klassificeringsfel

Summa fel för året 0 0

Beskrivning av fel Resultatfel Klassificeringsfel Rättade fel

Förskott nästkommande projektår 0 0 −695 063

Bidrag för perioden 230101-230331 - 0 0 −623 327

Svenska parasportsförbundet - avklippsfel 0 0 −326 666

0 0 0

0 0 0

Summa fel 0 0 −1 645 056

Definitioner

Klassificeringsfel: om det är ett fel men det inte har effekt på resultatet avser det en post som 
redovisats i fel post i årsredovisningen. Detta kan medföra att nyckeltalen blir missvisande.
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Verifikation av digital signering
För transaktion 0561bc4c-dff3-4f10-8864-e6d2b57162e8

Nedan framgår verifikat för signering av dokument Uttalande Företagsledningen - Revision Fritidsbanken Sverige Ideell Förening 2021-12-31 - Digital signering

- Ftg Uttalande via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2023-05-04 15:31:53 och slutfördes genom att alla parters signerat 2023-05-04.

johanna

johanna.vilhelmsson@rfsisu.se

2023-05-04

 

   

Verifierad av

Förklaring Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har gjorts med

tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts verifieringstjänst på

https://sign.wesoft.app/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.
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Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289

Rapport om bokslutet

Uttalanden
Vi har utfört en revision av bokslutet för Fritidsbanken Sverige Ideell Förening för
räkenskapsåret 2022.

Enligt vår uppfattning har bokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Fritidsbanken Sverige Ideell Förening:s
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och
balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att bokslutet upprättas enligt god redovisningssed
enligt bokföringslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer
är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
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misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

● identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

● skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse
för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna
kontrollen.

● utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

● drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt
drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta
verksamheten.

● utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet,
däribland upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla
iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som
vi identifierat.
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Den föreningsvalda revisorns ansvar

Jag har utfört en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet har
upprättats i enlighet med lagen och om bokslutet ger en rättvisande bild av föreningens
resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av bokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för
Fritidsbanken Sverige Ideell Förening för räkenskapsåret 2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs
närmare i avsnittet den auktoriserade revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
Fritidsbanken Sverige Ideell Förening enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.

Slutsignerat och förseglat 2023-05-08 15:37, med verifikatnummer: 27944df4-dc57-4373-9ad2-a5f50f19519e



Styrelsens ansvar
Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens
angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens
ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att
bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt
kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

● företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

● på något annat sätt handlat i strid med bokföringslagen eller föreningens stadgar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Karlstad den som framgår av vår digitala påskrift nedan

_________________________________ _________________________________
Urban Johansson Bertil Hagelin
Auktoriserad revisor Föreningsvald revisor
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Fastställande av MEDLEMSAVGIFT 2023:1

Styrelsen föreslår att medlemsavgiften för 2024 sätts till 7 500 kr. 

Avgiften faktureras i januari 2024 och omfattar alla som är medlemmar 1 januari 2024 och framåt. 
För dem som blir medlemmar under andra halvåret debiteras halva medlemsavgiften 2024. 

En viktig grund i en förening är att medlemmarna tar sin del av finansieringen via medlemsavgiften.I 
takt med att Fritidsbanken Sverige växer med nya medlemmar ökar behovet av service och support 
från kansliet. Medlemmarna har ett gemensamt ansvar för föreningen och dess utveckling och 
medlemsavgiften är central för att säkerställa kostnader för personal, lokalhyra, etc. Vi har landat i att 
avgiften ska vara enhetlig för alla medlemmar men utesluter inte en differentierad modell i framtiden 
vilket är något som lyfts under vårens medlemsdialoger.



VERKSAMHETSPLAN
2023-2024



VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2023-2024

Fritidsbanken Sverige övergår nu till tvååriga verksamhetsplaner. Detta för att styrelsen och 
medlemmarna lättare ska kunna påverka föreningens riktning. Verksamhetsplanen revideras årligen på 
årsmötet.

Efter ett år av stark tillväxt, både i form av nya fritidsbanker och nyanställda på Fritidsbanken Sveriges 
kansli, väntar ett par lugnare år på den fronten. Samhällsekonomin kommer att prägla verksamheten 
på flera sätt. Vi går in en lågkonjunktur samtidigt som inflationen väntas vara hög under 2023. 
Kommunerna har stora kostnadsökningar och många kommer tvingas till besparingar, vilket kan 
drabba befintliga fritidsbanker och leda till att nystarter skjuts på framtiden. Inflation, ränteökningar 
och höga elpriser gör samtidigt att många hushåll ser över sina utgifter och letar billigare alternativ. 
Det talar för att utlåningen på Fritidsbanken kommer att öka väsentligt under 2023 och 2024, vilket i 
sig betyder att behovet av utökade öppettider och fler anställda på fritidsbankerna ökar. 

FINANSIERING
Fritidsbanken Sveriges ekonomi är stabil i det korta 
perspektivet, men är i behov av långsiktig finansiering. Avtalet 
med Riksidrottsförbundet löper ut vid årsskiftet 23/24. Ett 
treårigt finansiellt stöd har tilldelats från Kronprinsessan 
Margaretas minnesfond med start 2023. Ett likaledes treårigt 
verksamhetsstöd har tilldelats från Västra Götalandsregionen 
2023-2025 och ett löpande IOP-avtal 
(Idéburet offentligt partnerskap) finns med Region 
Värmland. Därtill bidragsgivare som SCIF (Sveriges 
Centralförening för Idrottens Främjande), och tre 
frimurarstiftelser där stödet beslutas årligen. Fritidsbanken 
Sverige fortsätter arbetet för att erhålla ett statligt stöd 
och det senaste året har vi haft en tät dialog med såväl 
riksdagspolitiker som Kommittén för främjande av ökad 
fysisk aktivitet, för att de i sin utredning till regeringen ska föreslå stöd till organisationer utanför 
idrotts- och friluftsrörelsen som verkar för ökad fysisk aktivitet i samhället. Vi vill också gärna teckna 
fler IOP:er med landets regioner. Slutligen anser styrelsen att medlemmarna bör vara med och betala 
för de tjänster de får av föreningen och dess personal genom en medlemsavgift.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– skaffa sig god kännedom om potentiella långsiktiga partners samt finansiärer för projekt inom våra 
verksamhetsområden.
– ha säker finansiering för våra verksamhetsområden för nästkommande år senast vid årsskiftet där 
medlemsavgift är en del av den totala finansieringen.
– att arbete och rapportering uppfyller medlemmarnas och de externa finansiärernas krav och 
förväntningar.

RÄCKVIDD
Vid 2022 års slut fanns Fritidsbanken i 114 kommuner, vilket motsvarar drygt 39 % av landets 
kommuner. Ett långsiktigt femårsmål är att finnas i 60 procent av kommunerna, vilket motsvarar en 
nyöppnad fritidsbank per månad i genomsnitt. Vi är en aktör som på egen hand och tillsammans med 
andra bidrar väsentligt till rörelseglädje och att öka den fysiska aktiviteten i samhället.

77 %
av Fritidsbankens låntagare 

i åldern 7-25 år anser att
Fritidsbanken är viktig eller

mycket viktig för dem*

*Centrum för Idrottsforskning 2023



Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– inspirera till rörelseglädje och fysisk aktivitet 
genom fem målgruppsnära aktiviteter per år med 
strategiska nationella samverkansparter.
– öppna fritidsbanker i 25 nya kommuner och täcka 
landets samtliga regioner.
– kommunicera Fritidsbankens effekter och hur 
verksamheten bidrar till respektive aktörs målarbete 
till 50 procent av riksdagspolitikerna, relevanta 
politiker och tjänstepersoner i åtta regioner och 60 
procent av kommunerna.

KVALITET
Fritidsbanken Sveriges viktigaste uppgifter är att 
stötta och kvalitetssäkra befintliga och blivande 
medlemmar, främja samarbeten, utveckla konceptet, 
stärka varumärket och verka för att Fritidsbanken 
förankras i samhället. Vi ska öppna ögonen hos 
beslutfattare för de effekter och möjligheter 
som finns med Fritidsbanken; att det är en 
kostnadseffektiv, hållbar verksamhet som gör skillnad 
för såväl individen som samhället i stort. 

För att Fritidsbanken ska göra skillnad krävs att 
verksamheten är lokalt förankrad i alla led, att det 
finns en avsatt budget och tillräckliga resurser. Lokalen ska vara ändamålsenlig och tillgänglig och ligga 
på en plats där många befinner sig. Personalen är kompetent och erbjuder bästa möjliga service och 
arbetar uppsökande med utlån på andra än i våra butiker.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– verka för att (minst) 40 procent av beslutsfattare hos befintliga medlemmar är väl insatta i 
Fritidsbankens versamhet och effekter.
– att alla fritidsbanker har en egen avsatt budget för verksamheten.
– göra en kartläggning av fritidsbankernas lokaler och lyfta goda exempel som visar attraktiva, 
ändamålsenliga och tillgängliga lokaler.
– ge relevant stöd och kompetenshöjning till lokala fritidsbanker utifrån verksamhetens behov. 

UTVECKLING
Fritidsbanken Sverige ska initiera och driva utvecklingsprocesser. Det kan handla om att utveckla 
konceptet, som exempelvis skol-lån, där elever och personal lånar ut Fritidsbankens utrustning på 
raster. Föreningen ska också samverka med andra aktörer som kan ge positiva effekter för våra 
medlemmar och låntagare. Exempelvis Generation Pep, Parasport Sverige, Specialidrottsförbund, 
Sveriges Olympiska kommitté, Svenskt Friluftsliv, m.fl.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– skaffa sig god kännedom om områden där Fritidsbanken kan utvecklas.
– ha en modell för utveckling och innovation - Fritidsbanken lab - där vi löpande pilottestar idéer i 
liten skala.
– att fritidsbankerna inom en region tillsammans ska kunna erbjuda sport- och friluftsutrustning som 
kan användas av människor med olika typer av funktionsnedsättning under olika säsonger och för 



olika typer av aktiviteter såsom lagsport, individuell idrott och friluftsliv.
– initiera ett projekt för att nå den äldre målgruppen.
– att 300 skolor erbjuder skol-lån genom Fritidsbanken.
– ha strategisk nationell samverkan med Riksidrottsförbundet och Svenskt Friluftsliv.
– inspirera och stödja landets lokala fritidsbanker med implementering av färdigutvecklade koncept 
inom ramen för våra verksamhetsområden.

KOMMUNIKATION
Fritidsbanken har ett varumärke som är positivt laddat för de allra flesta. Kännedomen är skapligt 
hög i de kommuner där Fritidsbanken har verksamhet och låg i de flesta andra. Mediaintresset är 
generellt högt och resulterar årligen i ett tusental medieinslag i lokal, regional och nationell press. 
I sociala medier finns konton som drivs av Fritidsbanken Sverige på Facebook, Instagram, LinkedIn 
och Twitter. Därutöver finns de flesta fritidsbanker på antingen Facebook eller Instagram, eller både 
och. Interninformation utgörs av ett månatligt nyhetsbrev, nyhetsfeed i utlåningssystemet Bankboken, 
interngrupp på Facebook, samt mail.
Genom att ge låntagare och givare ett bra bemötande och hög service bidrar vi alla gemensamt till 
att stärka Fritidsbankens varumärke och få fler låntagare. 
”Alla”-begreppet är centralt i vår kommunikation. Alla får låna, men det betyder inte att alla 
identifierar sig som potentiella låntagare. Många tänker att Fritidsbanken är bra, men att det är till 
för någon annan; någon som har det sämre ställt, någon som är yngre, osv. Det här är fördomar och 
missförstånd som vi kan ändra på genom tydlighet och smart kommunikation.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– att minst 40 procent av invånarna i kommuner där Fritidsbanken finns ska identifiera sig själva som 
potentiella låntagare.
– att 10 procent av personer med funktionsnedsättning i landet har kännedom om Fritidsbanken.
– att det finns ett bra basmaterial för kommunikation som kan användas av lokala fritidsbanker.

MÅLGRUPPER FÖR SÄRSKILDA SATSNINGAR

Parasportutrustning och fritidshjälpmedel
Fritidsbankens Arvsfondprojekt avslutas i mars 

2024, därefter blir projektet en del av den 
ordinarie verksamheten. Det är viktigt att 

frågan om anpassad utrustning fortsätter 
att prioriteras och samordnas för att vi 
ska kunna erbjuda ett brett sortiment 

till målgruppen personer med 
funktionsnedsättning.



Fotografer : Tino Skovlund (omslagsbild), Björn Lans (sid 3 och 4), Megan Pettersson (sid 5)

Skol-lån
Det pilotprojekt som genomfördes 2022, med ekonomiskt stöd från Kronprinsessparets Stiftelse, är 
sedan årsskiftet en ordinarie del av verksamheten. Projektet gick ut på att ta fram en modell för skol-
lån där elever och skolpersonal lånar ut utrustning från Fritidsbanken på raster. 
Under 2023 och 2024 kommer vi att att fortsätta arbetet med att främja samarbeten mellan lokala 
fritidsbanker och skolor för att fler ska etablera ”lekotek” med skol-lån.

Äldresatsning
Under hösten 2022 påbörjades en satsning för att nå den äldre målgruppen. Det arbetet fortsätter 
2023 och 2024. Här ser vi en stor potential och möjlighet att kroka arm med såväl hälso- och 
sjukvården som intresseorganisationer.



BUDGET 2023:3

Intäkter 2023

Serviceavgifter 350 000
Riksidrottsförbundet (RF) 800 000
Stiftelsen Frimurare Barnhuset 1 200 000
Region Värmland 400 000
Västra Götalandsregionen 400 000
Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) 400 000
Kronprinsessan Margaretas minnesfond 1 000 000
Radiohjälpen Kronprinsessan Victorias fond 340 000
Övriga erhållna bidrag och gåvor 150 000
Summa in 4 890 000

Utgifter

Webb och utlåningssystem 405 000
Kontor 382 000
Resor och logi, konferenser 371 000
Marknadsföring, information och event 170 000
Telefon 25 000
Försäkring (Folksam) 140 000
Extern administration och tjänster 170 000
Styrelsen 50 000
Bankkostnader, medlemsavgifter, etc. 27 500
Personalkostnad 2 878 584
Övriga kostnader

Summa ut 4 619 084

Resultat 270 916

BUDGET PARATEKET

Intäkter Parateket 2023
Arvsfonden 3 111 859

Summa in 3 111 859

Utgifter Parateket

Lönekostnader 1 481 842
Externa tjänster 995 581
Lokalhyra 77 348
Information och marknadsföring 438 522
Inrikes resor 70 246     
Utrustning 0
Andra verksamhetskostnader 36 321
Kostnader för revisors granskning 12 000
Summa ut 3 111 859



VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 2023:4

Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av nio ledamöter, varav en ordförande. Av dessa nio ska minst sex 
ha förankring hos någon av medlemmarna.

Sittande ledamöter som har ett år kvar på sin mandatperiod
• Ewa Linderholm Widell, Fritidsbanken Öckerö
• Per Jutterström, Fritidsbanken Sundsvall
• Björn Lans, Fritidsbanken Bollnäs
• Johan Evensson (Karlstad)

Val av ordförande för en tid av ett år
• Johanna Vilhelmsson, Fritidsbanken Umeå (omval)

Val av ledamot för en tid av två år
• Nahal Illerstig (Stockholm) (omval)
• Niklas Bergdahl, Fritidsbanken Sandviken (omval)
• Ellen Isaksson, Fritidsbanken Lund (nyval)
• Berit Högman (Karlstad) (nyval)

Val av revisorer samt ersättare för en tid av ett år
Revisorer

• Urban Johansson (auktoriserad revisor), WeAudit Sweden AB
• Bertil Hagelin (lekmannarevisor)

Ersättare
• Ej namngiven ersättare, Weaudit Revisionsbyrå (byrån utser vid behov en ersättare)
• Vakant (lekmannarevisor)

Val av valberedning om fem ledamöter, varav en sammankallande
Sittande ledamöter som är tillgängliga för omval:
• Emma Kronberg, Fritidsbanken Ale
• Erik Vilhelmsson, Fritidsbanken Sandviken
• Johan Eckemalm, Fritidsbanken Tierp 

Ledamöter
Namn Representerar Vald t o m Namn Representerar Vald t o m

Johanna Vilhelmsson FB Umeå 2023 Nahal Illerstig 2025
Björn Lans FB Bollnäs 2024 Niklas Bergdahl FB Sandviken 2025
Per Jutterström FB Sundsvall 2024 Ellen Isaksson FB Lund 2025
Johan Evensson 2024 Berit Högman 2025
Ewa Linderholm Widell FB Öckerö 2024



PRESENTATION AV NYA LEDAMÖTER TILL STYRELSEN

Ellen Isaksson
Jag är 30 år gammal, från Visby men flyttade till Lund för 
10 år sen och bor idag i Malmö. Jag har jobbat på kultur- 
och fritidsförvaltningen i Lunds kommun i fem år med 
allt från koordinering av kostnadsfria skollovsaktiviteter, 
samverkan med civilsamhälle med fokus på integration 
och inkludering och nu som utvecklingsstrateg med 
inriktning på social och ekologisk hållbarhet. Jag har 
också fått vara med och starta Fritidsbanken Lund, en 
verksamhet som jag tycker är ett klockrent exempel på 
kombon av social och ekologisk hållbarhet, samarbete 
mellan offentlig och idéburen sektor och konkret hur 
man bidrar till allas rätt till en meningsfull fritid. 
 
På min fritid dansar jag samba och det finns nästan alltid 
ett pussel igång där hemma, för det mesta lånat från just 
Fritidsbanken Lund!

Berit Högman
Jag heter Berit Högman och när sommaren är slut har 
jag blivit fritidsforskare på heltid.  Mitt arbetsliv har jag 
ägnat åt att arbeta i ”Demokratins och folkbildningens 
tjänst”.

Jag har varit politiskt engagerad, suttit i såväl landsting, 
numera region och i riksdagen. De senaste dryga fem 
åren har jag varit landshövding i Västernorrland. Fritids-
banken har jag följt sedan den föddes i Deje och bl.a.  
hjälpt till att starta upp fem Fritidsbanker i Västernorr-
land, försökt stötta David med att hitta vägar in i mak-
tens olika korridorer och allmänt skryta över Fritidsban-
kens verksamhet (och det är inte svårt alls).  

Viktigt för mig i livet är friluftsliv,  kultur och familjen 
förstås.  Jag kommer framledes att bo i Karlstad igen.

2023-05-09
Valberedningen 
Fritidsbanken Sverige

Emma Kronberg, sammankallande
Erik Vilhelmsson 
Johan Eckemalm


